Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 25/09/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A055372-1 DCZ1577 04/08/2015 10:08 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A055373-1 EMH1499 04/08/2015 12:36 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A055416-1 BWF3940 02/08/2015 07:58 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/09/2015

A055421-1 DST6845 03/08/2015 07:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A055422-1 FSB8645 03/08/2015 10:03 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 25/09/2015

A055423-1 HQZ6472 03/08/2015 10:05 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 25/09/2015

A055425-1 EVK9160 05/08/2015 09:40 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 25/09/2015

A055500-1 FDL7097 04/08/2015 12:58 181 XVII 554-12 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO 25/09/2015

A059262-1 EUG8894 03/08/2015 11:26 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 25/09/2015

A059263-1 FHA8115 03/08/2015 16:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A059264-1 CIZ4001 05/08/2015 10:44 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/09/2015

Data Impressão: 27/08/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059266-1 FOW8264 05/08/2015 11:01 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 25/09/2015

A059267-1 CLW1101 06/08/2015 15:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 25/09/2015

A059297-1 BVA3497 04/08/2015 12:17 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 25/09/2015

A059298-1 DWK0258 04/08/2015 13:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059317-1 DHO7795 03/08/2015 08:25 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 25/09/2015

A059318-1 FPL3300 03/08/2015 09:12 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 25/09/2015

A059321-1 BQD6343 03/08/2015 09:21 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 25/09/2015

A059322-1 DBU7765 03/08/2015 14:10 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 25/09/2015

A059323-1 FHA7349 03/08/2015 14:38 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 25/09/2015

A059324-1 DWB2996 03/08/2015 14:53 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 25/09/2015

A059406-1 DSP5342 31/07/2015 17:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059410-1 FZC7207 04/08/2015 14:07 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059411-1 FLO6680 04/08/2015 14:18 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059413-1 FBQ5042 05/08/2015 18:45 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/09/2015

A059414-1 DKQ2189 05/08/2015 20:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A059717-1 OWX6241 31/07/2015 15:36 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A059719-1 FSQ3131 31/07/2015 15:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059721-1 EYE8936 02/08/2015 09:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A059722-1 DFL8065 02/08/2015 09:51 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A059723-1 DIR9571 02/08/2015 10:13 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059724-1 EAX2942 03/08/2015 15:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 25/09/2015

A059797-1 FSY4239 03/08/2015 14:44 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/09/2015

A059798-1 FXN7348 03/08/2015 14:53 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/09/2015

A059799-1 EAB5998 03/08/2015 15:21 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 25/09/2015

A059800-1 KPQ7371 03/08/2015 17:58 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/09/2015

A059801-1 ENA1423 04/08/2015 13:15 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A059802-1 KTR6469 05/08/2015 15:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A059804-1 FCW7880 05/08/2015 15:50 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A059805-1 EPB0338 05/08/2015 18:16 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

Data Impressão: 27/08/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059867-1 DEB6433 28/07/2015 10:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

A060151-1 FQO9831 05/08/2015 11:14 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 25/09/2015

A060152-1 FQO9831 05/08/2015 11:14 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 25/09/2015

A060153-1 CXX8913 05/08/2015 14:33 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 25/09/2015

A060154-1 FGS8514 05/08/2015 15:00 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 25/09/2015

A060201-1 FHA7734 05/08/2015 11:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 25/09/2015

Data Impressão: 27/08/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 25/09/2015.